1. Imam Al-Mawardi

Nama lengkap Al- Mawardi adalah Abul Hasan Ali bin Muhammad bin Habib
Al- Bashri al-Mawardi. Beliau lahir di Basrah, Irak pada tahun 364 H/975 M. Beliau
seorang faqih dan hafidz, dan seorang ulama fikir terbesar mazhab Syafi’i yang telah
mengarang ensiklopedia fiqih mazhab Syafi’i yang jumlahnya lebih dari dua puluh jilid.
Al- Mawardi pernah memangku jabatan hakim (qadhi) di berbagai kota.